[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA
CNPJ 01.610.234/0001-13

INDICAÇÃO Nº. 006/ 2025

CIDELÂNDIA – MA, 25 DE ABRIL DE 2025

Senhor Presidente,
                   Na forma Regimental viemos requerer a V.Exª., que depois de ouvido o Plenário, seja enviado expediente e cópia desta Indicação ao Senhor Prefeito Municipal/ EUSTÁQUIO SAMPAIO. Indicando ao prefeito municipal que encaminhe para esta casa de leis um projeto de lei, nomeando o mercado municipal da nossa cidade, o nome de MERCADO MUNICIPAL VALTO DE SOUSA MOURA ( IRMÃO VALTO)

		                            JUSTIFICATIVA
                   Esta indicação se faz necessária tendo em vista homenagerar esta cidadã cidelândense que contribuiu bastante para o crescimento e desenvolvimento do nosso município.
              Além de ser uma grande pessoa, amoroso, marido e competente pai, sempre se manteve em evidências como um respeitável membro da Igreja Evangélica, sendo admirado por todos, pela sua honestidade, lealdade e cumplicidade para com todos aqueles do seu convívio.

                 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cidelândia, Estado do Maranhão, aos 25 de ABRIL de 2025.

_______________________________
ESEQUIAS VIEIRA DO NASCIMENTO

_______________________________
CLEIDON SILVA RIBEIRO

_______________________________
ENOC DA SILVA TEIXEIRA

_______________________________
KELMITON GUALBERTO FREITAS

_______________________________
FRANCISCA SILVA

_______________________________
RICARDO BRITO SÁ

_______________________________
RIVELINDO DA CONCEIÇÃO

_______________________________
VALMIR SILVA LIMA
_______________________________
JOÃO MARIA SANTOS SOUSA JUNIOR

AV. SENADOR HENRIQUE DE LA ROQUE, S/N- CENTRO
CEP: 65.921-000
image1.png